
Uchwała Nr X.75.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
  

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 

ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 2. 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania 

techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

2) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy 

oraz danymi adresowymi i numerami telefonu przedsiębiorcy; 

4) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 



2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 

przeznaczoną do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do 

świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

2) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym o powierzchni 

dostosowanej do liczby i wielkości pojazdów oraz zabezpieczona w sposób uniemożliwiający 

wstęp osobą nieuprawnionym;  

3) baza transportowa powinna być wyposażona w zaplecze techniczne umożliwiające mycie 

i dezynfekcję pojazdów oraz bieżącą konserwację i naprawę, o ile czynności te nie są 

wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne, poza ternem bazy transportowej; 

4) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa 

i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska i nie stanowić 

uciążliwości dla osób trzecich. 

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) świadczenie usług w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców 

oraz w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

3) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny 

być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowanie. 

4. Wymagania dotyczące miejsce przekazywania nieczystości ciekłych: Przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski ma 

obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 



nieczystości ciekłych wyłącznie przez stację zlewną spełniającą wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały 

stanowiące akt prawa miejscowego wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji. 

 Wymagania zostały określone na podstawie rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U z 2023r. poz. 322). 

Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 


